INDICAÇÃO Nº 270/2015

Divinópolis, 17 de Abril de 2015

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos regimentais,  requer  de Vossa Excelência,  depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de execução
do seguinte serviço:

• Capina e Limpeza da Rua Gustavo Machado próximo ao nº 681 e do Córrego, no
Bairro Interlagos.

Justificativa

Esta  solicitação  se  faz  necessário,  pois  estivemos  no  local  com  Sr.  Eduardo
Gonçalves,  onde  constatamos  que  a  rua  supracitada  encontra-se  com  muito  mato  e  sujeira,
necessitando ser patrolada, assim como a limpeza da Córrego que passa por ali, até que o mesmo
entre na programação de canalização. Com isso dará conforto e comunidade para os moradores
próximos que são obrigados a conviver com o mal cheiro e a presença de animais peçonhentos em
suas residências.

Atenciosamente,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br